
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3042

DEL 31/08/2022

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 3141 del 04/08/2022

OGGETTO:

SERVIZIO DI RECUPERO CREDITI DA LISTA DI INGIUNZIONI DI PAGAMENTO EX R.D. N. 639/1910 PER
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2022 - [CIG: Z0F2DA646A].

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Prestipino Pietro

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Considerato che, con determinazione n. 2473 del 18.09.2020, il servizio di recupero crediti da lista di ingiunzioni fiscali
per  violazioni  al  CdS  è  stato  affidato  alla  ditta  SO.GE.R.T.  S.p.A.  che,  tra  le  ditte  invitate,  ha  presentato  l'offerta
economica più vantaggiosa per l'Ente [CIG n. Z0F2DA646A];

Precisato che la predetta ditta ha formulato un'offerta che non prevede alcuna spesa preventiva per l'Ente, ma solo un
aggio forfettario del 4% ( quattro per cento) oltre iva sulle somme effettivamente riscosse;

Considerato che  si  rende  necessario  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  per  il  pagamento  dell'aggio  di
riscossione per l’annualità 2022;

Acquisito agli  atti  d'ufficio il  Durc online prot.  INAIL_33692794 del  29.06.2022 con scadenza validità 27.10.2022,
attestante la regolarità contributiva dell'operatore economico;

Visti:
• il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
• il D. Lgs. n. 118/2011 recante  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.
42”;

• il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
• il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 28.04.2016;
• il Regolamento comunale per la disciplina degli appalti, approvato con deliberazione n. 117 del 22.12.2018;
• la deliberazione di C.C. n. 54 del 28.07.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2022/2024;
• il D.U.P. approvato con deliberazione del C.C. n. 53 del 28.07.2022;
Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al dirigente ed al responsabile del procedimento
con i soggetti interessati al presente provvedimento;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di integrare la determinazione n. 2473 del 18.09.2020, in premessa richiamata, con la quale è stato affidato il servizio
di recupero crediti da lista di ingiunzioni fiscali per violazioni al CdS alla società SO.GE.R.T. S.p.A ( Codice Fiscale:
05491900634,  Partita  Iva  01430581213)  con  sede  legale  in  Piazza  D.  Cirillo  n.5  -  80028  Grumo  Nevano  (NA)
(pec:sogertcalabria@pec.it), con la registrazione delle operazioni contabili di seguito indicate, a valere sul bilancio di
previsione del triennio 2022/2024, annualità 2022;
3.  di impegnare al  capitolo 111030, p.d.c. 1.03.02.03.999 "AGGIO DA RISCOSSIONE INGIUNZIONI SANZIONI
CDS", la somma di euro 4.500,00 IVA compresa al 22% (split payment ex art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972) a favore di
SO.GE.R.T. S.p.A.;
4.  di  procedere,  con  successivo  provvedimento,  alla  liquidazione  della  fattura  emessa  dall'operatore  economico,
richiedendo al  competenze Settore  Finanze ed Economato l'emissione  del  relativo mandato  di  pagamento sul  conto
corrente  dedicato  acceso  presso  la  Banca  Intesa  San  Paolo  ed  identificato  dal  codice  IBAN
IT86D0306939722100000009028;
5. di attestare, ai sensi dell’art. 24 del regolamento di contabilità dell’Ente, che la presente determinazione è coerente con
le previsioni ed i contenuti programmatori del D.U.P., sopra richiamato;
6.  di dare atto,  ai  sensi e per gli  effetti  di cui all'art.  183 del D. Lgs. n. 267/2000, che il correlato programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
7. di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL).

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Pietro Prestipino

Pag 2 di 4



Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

111030 1.03.02.03.999 IMP 6027 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



